



Wrocław, 05.09.2024r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na usługę ubezpieczenia SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala  
Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI**  
**SWZ NR 106/2024/Białystok**

Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. Po zapoznaniu się z dokumentacją, bardzo prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 27.09.2024 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 26.09.2024r.

2. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie ubezpieczenia, zastosowanie mają przepisy obowiązującego prawa w tym kodeksu cywilnego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w przedmiotowym SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

3. Potwierdzenie, że w stawkach nie uregulowanych w SWZ i / lub OPZ, zapisy OWU Wykonawcy, w tym zawarte w nich wyłączenia, będą miały zastosowanie do umów ubezpieczenia, zawartych w ramach przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

4. Potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, wprowadzone zapisami SWZ i lub OPZ będą miały zastosowanie do umów ubezpieczenia, zawartych w ramach przedmiotowego postępowania, będą obowiązywały pomimo, że zapisy OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub



przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ i lub OPZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

5. Potwierdzenie, że limity zostały określone w agregacie rocznym – limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, bez automatycznego odnowienia limitu.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

6. Uszczegółowienie zapisów klauzul dodatkowych, wnioskujemy o dodanie do każdej klauzuli preambuły w treści: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

7. Wnioskujemy o zniesienie z zakresu ubezpieczenia klauzuli obligatoryjnej – Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody z ubezpieczenia mienia i ubezpieczenia elektroniki.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ – Formularz ofertowy dla zadań Pakietu II. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

8. Wnioskujemy o zniesienie z zakresu ubezpieczenia klauzuli obligatoryjnej – klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Odpowiedzi na pytania z dnia 18.06.2024r.:**

3. Prosimy o wykreślenie prawa opcji

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Odpowiedzi na pytania z dnia 23.08.2024r.:**

5. Ponownie prosimy o wykreślenie prawa opcji w pakiecie I.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.**

**Termin składania ofert upływa 26.06.2024r.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Mirosław Pochylczuk